7

[image: ]							ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ ШАЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  «____» ___________ 2023  года   № ____
пгт. Шаля

О внесении изменений в Положение об оплате труда директора  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Шалинского  городского  округа  Детско-юношеская спортивная школа, утвержденное постановлением администрации Шалинского городского округа «28» октября  2019 года   № 624

В соответствии с постановлением администрации Шалинского городского округа от 13 января 2023 года № 13 «Об утверждении Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Шалинского городского округа  Спортивная школа», на основании письма Министерства экономики и территориального развития Свердловской области от 07.06.2023 года № 09-01-81/3566 «О проведении муниципальных конкурсных отборов», в целях корректировки показатели эффективности и результативности деятельности директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Шалинского  городского  округа  Спортивная школа упорядочения оплаты труда директора,  администрация Шалинского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения  в Положение об оплате труда директора  муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Шалинского  городского  округа  Детско-юношеская спортивная школа, утвержденное постановлением администрации Шалинского городского округа «28» октября  2019 года   № 624:
1.1. Абзац 5 подпункта 4.1.1. изложить в следующей редакции:
«Условия премирования Директора учреждения по итогам работы за месяц:

	Суммарное число баллов
	Размер премии, в процентах

	48-63
	95

	40-47
	75

	35-39
	55

	30-34
	25

	Менее 30
	не премируется

1.3. Приложение № 3 изложить в следующей редакции:

«Критерии оценки и целевые показатели эффективности и
результативности деятельности директора муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования Шалинского  городского  округа  Спортивная школа за месяц
	№ № пп.
	Наименование целевого показателя
	Критерий
	Оценка (в баллах) *

	1
	2
	3
	4

	11.
	Выполнение количественных и  качественных показателей, установленных в муниципальном задании
	Соответствие фактических показателей муниципальному заданию
(ежеквартально)
	1 балл

	22
	Участие в отборе проектов инициативного бюджетирования
	Разработка проектов:
не менее 1
 (ежегодно)
	5 баллов

	23.
	Участие учащихся, воспитанников МБУ ДО ШГОСШ в официальных спортивных соревнованиях различных уровней.
Подготовка спортсменов-разрядников.
	Участие учащихся, воспитанников МБУ ДО ШГО СШ:
в международных, всероссийских официальных спортивных соревнованиях
	5 баллов

	Участие учащихся, воспитанников МБУ ДО ШГО СШ:
в региональных, областных официальных спортивных соревнованиях;
	3 балла

	Участие учащихся, воспитанников МБУ ДО ШГО СШ:
в окружных, межмуниципальных и муниципальных официальных спортивных соревнованиях;
	1 балл

	Выполнение  спортивных разрядов в соответствии  с Положением о Единой всероссийской спортивной классификации
-1 разряд
- юношеские разряды
	  1 балл

	14.
	Соответствие деятельности Учреждения законным обоснованным требованиям надзорных органов
	Отсутствие  предписаний надзорных органов

	1 балл

	Наличие предписаний надзорных органов
	0 баллов

	55.
	Соблюдение требований законодательства
	Отсутствие нарушений законодательства в части:
- обеспечения качественного формирования и своевременного предоставления бухгалтерской отчетности бюджетных учреждений в соответствии с действующим законодательством;
- отсутствие фактов принятия обязательств сверх утверждённых плановых назначений;
- отсутствие фактов нецелевого и неэффективного использования субсидий, выделенных:
- на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказания муниципальных услуг (выполнение работ);
- на иные цели.
	1 балл

	26.
	Финансово-хозяйственная дисциплина
	Отсутствие задолженности по налогам и сборам
	1 балл

	Отсутствие просроченной кредиторской и дебиторской задолженности
	1 балл

	Отсутствие фактов нецелевого использования муниципального имущества.
	1 балл

	27.
	Обеспечение своевременной и в полном объёме выплаты заработной платы, пособий и иных выплат работникам учреждения в соответствии с законодательством Российской едерации, правилами внутреннего трудового распорядка и трудовыми договорами
	Исполнение
	1 балл

	Не исполнение
	0 баллов

	28.
	Обеспечение контроля за наличием и движением имущества, пользованием материальных, финансовых ресурсов, в т.ч. проведение инвентаризации имущества
(ежегодно)
	Имеется контроль за наличием и движением имущества, пользованием материальных, и финансовых ресурсов, в т.ч. проведена инвентаризация
	1 балл

	Некачественный или недостаточный контроль
	0 баллов

	29.
	Исполнение  постановлений, распоряжений и поручений главы и Администрации Шалинского городского округа, соблюдение сроков предоставления и обеспечение достоверности статистической, бухгалтерской отчетности
	Своевременное и качественное исполнение постановлений, распоряжений и поручений главы и Администрации Шалинского городского округа
	3 балла

	Нарушение исполнительской дисциплины
	0 баллов

	110.
	Привлечение внебюджетных средств и источников
	Привлечение
	5 баллов

	Не привлечение
	0 баллов

	111.
	Удовлетворенность населения качеством учебно-тренировочного процесса, соревновательного процесса
	Отсутствие обоснованных обращений граждан
	1 балл

	512.
	Реализация программ физкультурно-спортивной направленности, программ спортивной  подготовки

	Реализация программ физкультурно-спортивной направленности:
- обще развивающих, не менее 2
	1 балл

	 Реализация программ спортивной  подготовки
	1 балл

	Не реализация  программ физкультурно-спортивной направленности:
- обще развивающих,
-спортивной  подготовки
	0 баллов

	13.
	Обеспечение санитарно-гигиенических условий предоставления учебно-тренировочного процесса, соревновательного процесса
	Доля помещений, оборудованных и оснащенных в соответствии с требованиями: не менее 100%
	1 балл

	14.
	Укомплектованность профессиональными кадрами, их качественный состав
	Доля укомплектованности штатов: не менее 100%
	1 балл

	Доля специалистов, прошедших курсовую подготовку в межаттестационный период: не менее 100%
(ежегодно)
	1 балл

	Доля специалистов, имеющих высшее и  среднее профессиональное образование в области физической культуры и спорта: не менее 50%
	1 балл

	Доля аттестованных специалистов: не менее 100% от числа специалистов, подлежащих аттестации в отчетный период
	1 балл

	515.
	Доступность  дополнительного образования  физкультурно-спортивной направленности  для жителей городского округа
	 Сохранность контингента воспитанников до 90%
	1 балл

	Количество видов спорта для детей в возрасте от 5 лет до 18 лет:
не менее 6
	1 балл

	Проведение социального  мониторинга воспитанников и привлечение в тренировочный и соревновательный процесс
несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета: не менее 95% от количества несовершеннолетних, состоящих на различных видах учета
	1 балл

	Проведение  физкультурно-оздоровительных мероприятий  для  инвалидов и лиц с ОВЗ
	1 балл

	516.

	Открытость и доступность Учреждения
	Своевременное и качественное размещение информации на официальном сайте в соответствии с нормативно-правовыми актами Российской Федерации, Свердловской области и Администрации Шалинского городского округа
	  1 балл

	Своевременное и качественное размещение информации на официальном сайте для размещения информации о государственных (муниципальных) учреждениях
	1 балл

	Своевременное и качественное размещение информации на официальном сайте единой информационной системы в сфере закупок.
	1 балл

	Наличие публикаций в СМИ, в том числе в социальных сетях
	1 балл

	Наличие собственного Интернет-сайта учреждения и обеспечение его поддержки в актуальном состоянии
	1 балл

	Проведение работ, связанных с независимой оценкой качества в соответствии с нормативно-правовыми актами и рекомендациями вышестоящих органов
(ежегодно, при проведении)
	1 балл

	Положительные результаты независимой оценки качества условий оказания услуг
	1 балл

	Выполнение плана по устранению недостатков, выявленных в ходе независимой оценки качества
	1 балл

	17.
	Освоение и внедрение инновационных форм и методов работы
	Наличие инновационных форм и методов работы
-применение  в образовательном процессе  здоровье сберегающих  технологий;
- проведение мастер-классов, открытых учебно-тренировочных занятий, семинаров
	3 балла

	Отсутствие инновационных форм и методов работы
	0 баллов

	18.
	Количества посещений Интернет-сайта учреждения
	До 200 посетителей
	0 баллов

	от 200до 500 посетителей
	1 балл

	Свыше 500 посетителей
	2 балла

	19.
	Организация (участие в организации),  проведение спортивных мероприятий на территории Шалинского городского округа
	Организация  и проведение муниципальных спортивных мероприятий;
 -организация и  проведение муниципальных спортивных мероприятий   в рамках приема  нормативов ВФСК ГТО
	2 балла

	-не организованы
	0 баллов

	20.
	Обеспечение достижения целевых показателей оплаты труда  работников учреждения в соответствии с Указом Президента РФ
	Достижение целевых показателей
	1 балл

	21.
	Достижение целевых показателей, предусмотренных муниципальной программой (подпрограммой) в сфере физической культуры и спорта
	Выполнение целевых показателей (ежеквартально)
	3 балла

	Не выполнение целевых показателей
	0 баллов

	22.
	ИТОГО

	 63 балла

· В случае если значение показателя не было установлено либо не оценивается в отчетном месяце, при оценке суммируется максимальное количество баллов по соответствующему показателю.».

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Шалинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Шалинского городского округа.
3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа К.Л. Бессонова.

Глава
Шалинского городского округа           			         А.П. Богатырев

image1.jpeg